
 

 

Imposta Unica Comunale (IUC). Approvazione aliquote e detrazioni IMU anno 2015  

ALLEGATO A) alla C.C. n 14  del 24/07/2015 

 
  

- aliquote e  detrazioni di base dell’imposta municipale propria di cui all’articolo 13 del decreto 

legge 6 dicembre 2011 n. 201, convertito in legge 22 dicembre 2011 n. 214 : 

I.M.U. 

Abitazione principale e relative pertinenze (limitatamente alle 

categorie A/1, A/8 e A/9) 
0,35% 

Altri immobili (C1;C3;  aree edificabili ecc.) 0,90% 

Immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D 

 ( escluse le D8 ) 

0,76% dovuto allo Stato 

+ incremento dello 0,24%  

di spettanza comunale 

Immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D8   0,76% dovuto allo Stato 

+ incremento dello 0,14% 

di spettanza comunale; 

 

 

- detrazione spettante per l’abitazione principale nella misura prevista dal D.L. n. 201/2011 

 (€ 200,00 di base ed € 50,00 per ciascun figlio di età inferiore a 26 anni, purché dimorante 

abitualmente e residente anagraficamente nell'unità immobiliare adibita principale, sino ad un 

massimo di € 400,00); 

 

- misure agevolative applicate alle tipologie e casistiche qui di seguito indicate: 
 

 

Categorie catastali 

interessate 

 

Tipologia: altri immobili Aliquota 

A/2 A/3 A/4 A/5  

 

C/2 C/6 C/7 

Unità immobiliari concesse in uso gratuito ai 

parenti di 1° grado in linea retta che la utilizzano 

come abitazione principale. Il comodato deve 

risultare da scrittura privata depositata presso 

l’Ente. Vale per una sola unità immobiliare 

 

0,46 

 

 

- Esenzione ai sensi delle vigenti disposizioni di legge del pagamento IMU per i fabbricati 

distrutti o oggetto di ordinanza sindacale di sgombero, in quanto inagibili totalmente o 

parzialmente, a seguito degli eventi sismici dell’aprile 2009, fino alla definitiva ricostruzione 

e/o agibilità dei medesimi 


